
www.HUNUNPA.cz : Brusnice brusinka

1

Celoročně zelený keříček, 10 až 30 cm vysoký, dřevnatějící.

Čeleď
Vřesovcovité

Popis
Celoročně zelený keříček, 10 až 30 cm vysoký, dřevnatějící. Větve
vzpřímené nebo vystoupavé, oblé. Listy krátce řapíkaté, kožovité,
obvejčité, eliptické nebo okrouhlé, na okraji celokrajné a mírně
podvinuté, na spodní straně drobně tečkované. Květy v koncových
hroznech, koruna zvonkovitá, 4 až 5četná, bílá, s růžovým nádechem.

Stanoviště
Světlé lesy, vřesoviště, rašeliniště, pastviny, písčiny, skály,
kosodřeviny, horské louky.

Rozšíření
Celkově roste v chladnější části Evropy (neroste ve Středozemí, v Alpách až do nadmořské výšky
3000 m) a Asie, vyskytuje se i za polárním kruhem, na východě roste až po Japonsko, dále roste v
Severní Americe a v Grónsku.


